



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA w Katowicach

ul. Grabowa 3
40-172 KATOWICE

e-mail: katowice@rio.gov.pl
NIP 954 10 26 139

tel. 0 32 60 44 900
fax 0 32 60 44 901

Znak: WA-023/112/21

Katowice, dnia 25 stycznia 2022 r.

Pan
Waldemar Socha
Prezydent Miasta
Żory

Szanowny Panie Prezydencie,

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 grudnia 2021 r. dotyczące prawidłowego ujęcia dochodów z tytułu odszkodowania należnego Skarbowi Państwa w sprawozdaniu Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, wyjaśniam.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.), gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej wykonywanym przez starostów. Uzyskane dochody z tytułu odszkodowania należne Skarbowi Państwa za wywłaszczoną nieruchomość, w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, stanowią dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. W związku z tym, cała kwota pobranych dochodów z tytułu z ww. tytułu powinna zostać przekazana na rachunek bankowy jednostki samorządu terytorialnego służący do gromadzenia dochodów pobieranych na rzecz budżetu państwa. Następnie środki te, zgodnie dyspozycją art. 255 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), powinny zostać odprowadzone na rachunek dochodów budżetu państwa, po wcześniejszym potrąceniu należnego powiatowi dochodu z tytułu wykonywania tych zadań. W konsekwencji powyższego, przedmiotowe

dochody należy wykazać w sprawozdaniu Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, o którym mowa w rozdziale 2 załącznika nr 36 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1564 z późn. zm.).

Powyższe stanowisko stanowi prezentację poglądu Izby w sprawie objętej zapytaniem i nie ma charakteru prawnie wiążącego.

Jednocześnie przypominam, że zasady udzielania wyjaśnień w kwestii stosowania przepisów o finansach publicznych zostały określone w „Komunikacie w sprawie udzielania wyjaśnień dotyczących stosowania przepisów o finansach publicznych”, zamieszczonym na stronie www.katowice.rio.gov.pl. Zatem, wniosek o udzielenie wyjaśnień winien być zawsze złożony na stosownym formularzu, ze wskazaniem przepisów o finansach publicznych, wymagających wyjaśnienia.

Z poważaniem,
Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach

Elektronicznie podpisany przez Daniel Kołodziej